
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº. 4.499/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. tornar sem efeito o item II da Portaria nº 4.381/2019-CCG de 1º de 
agosto de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.940, de 2 de 
agosto de que nomeou OZIEL FERREIRA FEITOSA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Educação.
II. nomear HELLEN CRISTINA DA SILVA FEITOSA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.500/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2019/376773,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANA ROBERTA PINHEIRO MOURA do cargo em co-
missão de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de 26 
de agosto de 2019.
II. nomear ISY ADELAIDE VALE DE LIMA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de 26 de 
agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.501/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.379/2019-CCG, de 30 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.864, de 2 de maio de 2019, 
que nomeou CARLOS ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Treinamento e Desenvolvimento, có-
digo GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.502/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear MAIRA HENRIQUES para exercer o cargo em comissão de Gerente 
de Treinamento e Desenvolvimento, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.503/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

R E S O L V E:
nomear ELZO NEWTON SOUZA CORREA para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Estatística e Informação, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.504/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear NATÁLIA PAIXÃO para exercer o cargo em comissão de Gerente 
de Turismo Rural, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.505 /2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JÉSSICA ARGENTINA DE LIMA MAGALHÃES, Assessor Especial I, na 
Escola de Governança do Estado do Pará - EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.506 /2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar INGRID REGINA LOBATO LIMA, Assessor Especial I, na Secretaria de 
Estado de Cultura - SECULT.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 4.414/2019-CCG, DATADA 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 33.945, DE 7 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: nomear PATRÍCIA MELENA TORRES RAIOL...
Leia-se: nomear PATRÍCIA MILENA TORRES RAIOL...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 4.416/2019-CCG, DATADA 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 33.945, DE 7 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: nomear BRUNA VALÉRIA GEMAQUI QUEIROZ...
Leia-se: nomear BRUNA VALÉRIA GEMAQUE QUEIROZ...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 4.418/2019-CCG, DATADA DE 6 DE 
AGOSTO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 33.945, DE 7 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: nomear VALÉRIA LÚCIA PEREIRA CARNEIRO...
Leia-se: nomear VALÉRIA LÚCIA BARROSO PEREIRA CARNEIRO...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 465704


